ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по координации работы по проведению регистрации (учету) избирателей, участников референдума, проживающих на территории Петровского района Ставропольского края
	22 июня 2018 года
	г. Светлоград
	№ 02

	Председатель заседания – Редькин Виктор Васильевич, управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- члены рабочей группы: Кулькина С.Н., Куликов И.П., Васильченко Д.В., Федорян Н.В., Таралова Е.Н.,

- приглашенные: Дробина Т.С.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы по учету избирателей в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 г.

Докладчик: Редькин Виктор Васильевич – управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края.
2. Об исполнении Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденного Постановлением ЦИК России от 06.11.1997 № 134/973-II.
Докладчик: Редькин Виктор Васильевич – управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

3. О реализации избирательных прав граждан, проживающих на территории Садовых товариществ (СНТ «Колосок», «Ручеек»), туп. Саяновский, ул. Вагонное ДЕПО.

Докладчики:

Редькин Виктор Васильевич – управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края;

Васильченко Дмитрий Викторович - консультант информационного центра аппарата избирательной комиссии Ставропольского края.

1. СЛУШАЛИ: Об итогах работы по учету избирателей в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 г.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию «Об итогах работы по учету избирателей в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации18 марта 2018 г.».

2. Рекомендовать консультанту информационного центра аппарата избирательной комиссии Ставропольского края направлять главе городского округа некорректные сведения об избирателях для проведения проверки.

3. Рекомендовать органам, осуществляющим учет избирателей на территории Петровского района, принять меры по повышению качества предоставления сведений об избирателях, по недопущению технических ошибок, приводящих к появлению некорректных записей об избирателях.
2. СЛУШАЛИ: Об исполнении Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденного Постановлением ЦИК России от 06.11.1997 № 134/973-II.
Докладчик: Редькин Виктор Васильевич – управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края

ВЫСТУПИЛИ: Дробина Т.С., Васильченко Д.В.

РЕШИЛИ:

1. Информацию «Об исполнении Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденного Постановлением ЦИК России от 06.11.1997 № 134/973-II» принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Секретарю рабочей группы и консультанту информационного центра аппарата избирательной комиссии Ставропольского края провести сверку Реестров улиц населенных пунктов со сведениями, содержащимися в Регистре избирателей, участников референдума Петровского городского округа Ставропольского края.

2.2. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации Петровского городского округа Ставропольского края организовать предоставление постановлений администрации Петровского городского округа о переименовании населенных пунктов, улиц населенных пунктов городского округа, присвоении наименований населенных пунктов, улиц населенных пунктов городского округа, в соответствии со сроками, установленными законодательством.

СЛУШАЛИ: О реализации избирательных прав граждан, проживающих на территории Садовых товариществ (СНТ «Колосок», «Ручеек»), туп. Саяновский, ул. Вагонное ДЕПО.

Докладчик:

	Редькин Виктор Васильевич
	управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края

ВЫСТУПИЛИ: Куликов И.П., Васильченко Д.В.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию «О реализации избирательных прав граждан, проживающих на территории Садовых товариществ (СНТ «Колосок», «Ручеек»), туп. Саяновский, ул. Вагонное ДЕПО».

2. Рекомендовать начальнику отдела по вопросам миграции отдела МВД России по Петровскому городскому округу в срок до 3 июля 2018 г. провести проверку адресно-справочной информацию о гражданах, проживающих на указанной территории, доложить на заседании рабочей группы.

3. Управлению по делам территорий провести инвентаризацию территории населенных пунктов городского округа (подворовый обход).

4. Секретарю рабочей группы организовать 3 июля 2018 г. проведение заседания по итогам текущего заседания.

5. Отделу по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений актуализировать список избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Петровского района Ставропольского края.
Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края,

председатель рабочей группы

В.В.Редькин
Заместитель начальника отдела

по организационно-кадровым вопросам и

профилактике коррупционных

правонарушений администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края,

секретарь рабочей группы

        Н.В. Федорян